



RELATÓRIO DE SALDO DE ESTOQUE

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E MERENDA ESCOLAR

Material De Consumo

Generos De Alimentacao

Item/produto	Unidade/Embalagem	Saldo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total R\$
AÇÚCAR, REFINADO	PACOTE(S) (5,000 KG)	1250,00	10,62	13275,00
ADOÇANTE CULINÁRIO	PACOTE(S) (500,000 GR)	6,00	49,30	295,80
ADOÇANTE NATURAL DE MESA	FRASCO(S) (80,000 ML)	12,00	6,01	72,12
AMIDO DE MILHO	PACOTE(S) (1,000 KG)	18,00	2,80	50,40
ARROZ PARBOILIZADO	PACOTE(S) (1,000 KG)	2482,00	3,15	7818,30
BISCOITO SALGADO INTEGRAL	PACOTE(S) (400,000 GR)	58,00	3,45	200,10
BOLACHA DOCE COM LEITE	PACOTE(S) (400,000 GR)	9,00	2,76	24,84
CACAU EM PÓ ALCALINO	PACOTE(S) (200,000 GR)	53,00	7,69	407,57
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO	FRASCO(S) (160,000 GR)	10,00	10,64	106,40
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO	FRASCO(S) (200,000 GR)	108,00	12,70	1371,60
CEREAL MATINAL DE MILHO C/	PACOTE(S) (1,000 KG)	1100,00	9,20	10120,00
CEREAL MATINAL DE MILHO COM	PACOTE(S) (500,000 GR)	7,00	4,60	32,20
COCO RALADO ÚMIDO	PACOTE(S) (100,000 GR)	8,00	2,31	18,48
DOCE DE FRUTAS	FRASCO(S) (1,000 KG)	31,00	16,20	502,20
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PACOTE(S) (1,000 KG)	38,00	2,68	101,84

FARINHA DE MILHO	PACOTE(S) (1,000 KG)	19,00	1,71	32,49
FARINHA DE TRIGO	PACOTE(S) (5,000 KG)	110,00	8,69	955,90
FARINHA DE TRIGO	PACOTE(S) (1,000 KG)	1250,00	2,18	2725,00
FEIJÃO, PRETO, CRU	PACOTE(S) (1,000 KG)	1,00	3,42	3,42
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	PACOTE(S) (250,000 GR)	223,00	3,58	798,34
GELEIA ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR	FRASCO(S) (260,000 GR)	8,00	13,05	104,40
LEITE UHT INTEGRAL	CAIXA(S) (1,000 L)	4279,00	3,36	14377,44
LENTILHA	PACOTE(S) (500,000 GR)	2111,00	2,90	6121,90
MACARRÃO ESPAGUETE	PACOTE(S) (500,000 GR)	1,00	1,55	1,55
ÓLEO DE SOJA	FRASCO(S) (900,000 ML)	1165,00	24,37	28391,05
SACO P/ FREEZER 5 KG	PACOTE(S) (100,000 UN)	231,00	4,35	1004,85
SACO P/ FREEZER 8 KG	PACOTE(S) (100,000 UN)	450,00	6,50	2925,00
SAL REFINADO	PACOTE(S) (1,000 KG)	216,00	0,80	172,80
VINAGRE DE ÁLCOOL	FRASCO(S) (900,000 ML)	10,00	1,24	12,40

**Total R\$: 92023,39**

### Material De Expediente

Item/produto	Unidade/Embalagem	Saldo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total R\$
AGENDA ANUAL	UNIDADE(S) (1,000 UN)	40,00	11,00	440,00
ALFINETE PARA MAPA	CAIXA(S) (50,000 UN)	217,00	4,35	943,95
ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	23,00	4,52	103,96
BALÃO AMARELO	PACOTE(S) (50,000 UN)	4,00	7,98	31,92
BALÃO AZUL	PACOTE(S) (50,000 UN)	4,00	7,98	31,92
BALÃO BRANCO	PACOTE(S) (50,000 UN)	3,00	8,14	24,42
BALÃO ROSA	PACOTE(S) (50,000 UN)	1,00	3,97	3,97
BALÃO VERDE	PACOTE(S) (50,000 UN)	2,00	7,68	15,36
BALÃO VERMELHO	PACOTE(S) (50,000 UN)	4,00	8,14	32,56

BASTÃO COLA QUENTE FINA	PACOTE(S) (1,000 KG)	2,00	20,00	40,00
BATERIA DE LÍTIO 3V	UNIDADE(S) (1,000 UN)	9,00	2,50	22,50
BLOCO ADESIVO RECADO 76X102MM	UNIDADE(S) (1,000 UN)	108,00	2,72	293,76
BLOCO ADESIVOS	PACOTE(S) (4,000 UN)	16,00	2,30	36,80
BORRACHA BRANCA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	17388,00	0,25	4347,00
CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96	UNIDADE(S) (1,000 UN)	26,00	4,29	111,54
CAIXA ARQUIVO MORTO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	74,00	2,60	192,40
CAIXA ORGANIZADORA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	19,00	16,19	307,61
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1782,00	0,38	677,16
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1335,00	0,38	507,30
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	3626,00	0,38	1377,88
CANETA MARCA TEXTO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	163,00	0,65	105,95
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO BRANCA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	170,00	0,25	42,50
CARTOLINA BRANCA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	145,00	0,35	50,75
CARTOLINA VERDE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	226,00	0,35	79,10
CHAVEIRO ETIQUETA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1725,00	0,46	793,50
CLIPS N.2	CAIXA(S) (748,000 UN)	45,00	6,50	292,50
CLIPS N.4	CAIXA(S) (415,000 UN)	39,00	6,50	253,50
CLIPS N.6	CAIXA(S) (218,000 UN)	55,00	6,50	357,50
COLA BRANCA	FRASCO(S) (37,000 GR)	239,00	5,85	1398,15
COLA BRANCA	FRASCO(S) (100,000 GR)	171,00	5,49	938,79
CORRETIVO FITA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	127,00	2,09	265,43
DIVISÓRIA PLÁSTICA PARA FICHÁRIO	PACOTE(S) (10,000 UN)	15,00	5,86	87,90
ENVELOPE BRANCO A4	UNIDADE(S) (1,000 UN)	518,00	0,15	77,70
ENVELOPE PARDO 25X35.3	UNIDADE(S) (1,000 UN)	270,00	0,15	40,50
ENVELOPE PLÁSTICO CATALAGO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	9447,00	0,20	1889,40
ENVELOPE TIPO OFICIO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	7040,00	0,15	1056,00

ESPIRAL 20MM	UNIDADE(S) (1,000 UN)	105,00	0,15	15,75
ESPIRAL 9MM	UNIDADE(S) (1,000 UN)	2180,00	0,15	327,00
ESTILETE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	72,00	1,27	91,44
ETIQUETAS ADESIVAS FOLHA A4	PACOTE(S) (100,000 UN)	34,00	2,86	97,24
EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	740,00	1,20	888,00
FITA KRAFT LARGA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	52,00	5,90	306,80
FITA KRAFT MEDIA 25MM	UNIDADE(S) (1,000 UN)	301,00	5,90	1775,90
FITA TRANSPARENTE LARGA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	615,00	2,00	1230,00
FITA TRANSPARENTE MÉDIA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	352,00	2,00	704,00
FITA ZEBRADA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	19,00	9,90	188,10
FITILHO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	21,00	2,00	42,00
GLITTER - PACOTE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	12,00	7,90	94,80
GRAMPEADOR PEQUENO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	9,00	12,08	108,72
GRAMPO 23/10	CAIXA(S) (1000,000 UN)	23,00	9,35	215,05
GRAMPO 26/6	CAIXA(S) (5000,000 UN)	10,00	9,35	93,50
GRAMPO ESTENDIDO GALVANIZADO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	700,00	0,55	385,00
GRAMPO ESTENDIDO PLASTICO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1660,00	0,34	564,40
LANTEJOUOLA - PACOTE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	9,00	2,99	26,91
LAPIS DE COR	CAIXA(S) (24,000 UN)	19,00	8,90	169,10
LÁPIS ESCOLAR PRETO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1785,00	0,30	535,50
MARCADOR PERMANENTE AZUL	UNIDADE(S) (1,000 UN)	84,00	0,83	69,72
MARCADOR PERMANENTE PRETO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	79,00	0,83	65,57
PALITO DE CHURRASCO	PACOTE(S) (50,000 UN)	37,00	3,80	140,60
PAPEL A4	PACOTE(S) (500,000 UN)	21,00	13,44	282,24
PAPEL CAMURÇA BRANCO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	85,00	0,95	80,75
PAPEL CAMURÇA VERMELHO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	428,00	0,95	406,60
PAPEL CARTAO ROSA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	15,00	0,66	9,90

PAPEL CELOFANI AZUL	UNIDADE(S) (1,000 UN)	530,00	1,00	530,00
PAPEL CELOFANI ROSA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	94,00	1,00	94,00
PAPEL CELOFANI ROSA CLARO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	11,00	1,00	11,00
PAPEL CELOFANI VERDE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	29,00	1,00	29,00
PAPEL CELOFANI VERMEHO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	191,00	1,00	191,00
PAPEL COUCHE - BOBINA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	33,00	40,00	1320,00
PAPEL DOBRADURA AMARELO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	3067,00	1,40	4293,80
PAPEL DOBRADURA AZUL	UNIDADE(S) (1,000 UN)	2344,00	1,40	3281,60
PAPEL DOBRADURA VERDE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	2021,00	1,40	2829,40
PAPEL DOBRADURA VERMELHO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1860,00	1,40	2604,00
PAPEL DUPLA FACE AMARELO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	842,00	0,56	471,52
PAPEL DUPLA FACE AZUL ESCURO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	272,00	0,56	152,32
PAPEL DUPLA FACE BRANCO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1558,00	0,56	872,48
PAPEL DUPLA FACE PRETO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1088,00	0,56	609,28
PAPEL DUPLA FACE ROSA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1629,00	0,56	912,24
PAPEL DUPLA FACE VERDE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	286,00	0,56	160,16
PAPEL DUPLA FACE VERMELHO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	639,00	0,56	357,84
PAPEL EVA MARROM	UNIDADE(S) (1,000 UN)	2,00	0,90	1,80
PAPEL EVA PLUSH BRANCO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	308,00	2,00	616,00
PAPEL EVA PRETO GROSSO 4 MM	UNIDADE(S) (1,000 UN)	6,00	0,90	5,40
PAPEL EVA ROSA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	110,00	0,90	99,00
PAPEL HECTOGRÁFICO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	467,00	0,80	373,60
PAPEL KRAFT - BOBINA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	87,00	55,45	4824,15
PAPEL VERGE	PACOTE(S) (50,000 UN)	2,00	8,20	16,40
PASTA ABA ESTREITA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	421,00	1,05	442,05
PASTA ABA LARGA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	65,00	1,05	68,25
PASTA AZ	UNIDADE(S) (1,000 UN)	322,00	6,90	2221,80

PASTA SUSPensa MARMORIZADA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	959,00	1,29	1237,11
PILHAS ALCALINAS AA 1,5V	PACOTE(S) (4,000 UN)	25,00	12,00	300,00
PILHAS ALCALINAS AAA PALITO	PACOTE(S) (4,000 UN)	39,00	7,80	304,20
PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1,00	9,90	9,90
PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	164,00	0,65	106,60
PRANCHETA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	39,00	2,70	105,30
RÉGUA 30 CM	UNIDADE(S) (1,000 UN)	5126,00	0,98	5023,48
SUPORTE FITA ADESIVA GRANDE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1,00	14,00	14,00
TESOURA GRANDE	UNIDADE(S) (1,000 UN)	146,00	3,30	481,80
TNT AMARELO	UNIDADE(S) (1,000 M)	939,00	1,22	1145,58
TNT AZUL	UNIDADE(S) (1,000 M)	1272,00	1,22	1551,84
TNT BRANCO	UNIDADE(S) (1,000 M)	1152,00	1,23	1416,96
TNT ROSA	UNIDADE(S) (1,000 M)	600,00	1,28	768,00
TNT VERDE	UNIDADE(S) (1,000 M)	135,00	0,76	102,60
TNT VERMELHO	UNIDADE(S) (1,000 M)	265,00	0,72	190,80

**Total R\$: 66332,03**

### **Material De Limpeza E Produtos De Higienizacao**

<b>Item/produto</b>	<b>Unidade/Embalagem</b>	<b>Saldo</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total R\$</b>
ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO(S) (1,000 L)	117,00	1,36	159,12
ÁLCOOL GEL	FRASCO(S) (1,000 L)	1287,00	5,07	6525,09
ÁLCOOL LÍQUIDO	FRASCO(S) (1,000 L)	370,00	3,03	1121,10
AMACIANTE	FRASCO(S) (2,000 L)	515,00	3,30	1699,50
BALDE 14,5 LITROS	UNIDADE(S) (1,000 UN)	168,00	12,00	2016,00
BORRIFADOR PLÁSTICO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	15,00	3,03	45,45
CERA EM PASTA	UNIDADE(S) (4,500 KG)	8,00	65,43	523,44
CERA LÍQUIDA	FRASCO(S) (750,000 ML)	423,00	2,78	1175,94

COPO PLÁSTICO 200ML	PACOTE(S) (100,000 UN)	217,00	2,39	518,63
DESENGORDURANTE	FRASCO(S) (500,000 ML)	628,00	1,56	979,68
DESINCRUSTANTE LIMPEZA PESADA	UNIDADE(S) (5,000 L)	9,00	10,85	97,65
DESINFETANTE	FRASCO(S) (2,000 L)	1858,00	2,28	4236,24
DESODORIZADOR	FRASCO(S) (360,000 ML)	20,00	5,50	110,00
DETERGENTE	FRASCO(S) (500,000 ML)	2350,00	1,12	2632,00
DETERGENTE AMONIACAL PARA	UNIDADE(S) (5,000 L)	132,00	7,99	1054,68
ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	136,00	3,50	476,00
ESPONJA DUPLA FACE	PACOTE(S) (3,000 UN)	1401,00	1,66	2325,66
ESPONJA DUPLA FACE	PACOTE(S) (4,000 UN)	180,00	1,65	297,00
ESPONJA LÃ DE AÇO	PACOTE(S) (1,000 UN)	544,00	0,81	440,64
FILTRO P/ CAFÉ	CAIXA(S) (30,000 UN)	8,00	3,05	24,40
FLANELA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	238,00	0,84	199,92
FÓSFORO	PACOTE(S) (10,000 UN)	245,00	1,74	426,30
GUARDANAPO	PACOTE(S) (50,000 UN)	3826,00	0,34	1300,84
LIMPA VIDRO	FRASCO(S) (500,000 ML)	2660,00	1,40	3724,00
LUSTRA MOVEIS	FRASCO(S) (200,000 ML)	49,00	1,98	97,02
LUVA DE VINIL	CAIXA(S) (100,000 UN)	163,00	10,90	1776,70
LUVA LATEX	PACOTE(S) (2,000 UN)	1356,00	1,92	2603,52
PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE(S) (4,000 UN)	6886,00	3,07	21140,02
PAPEL TOALHA	PACOTE(S) (1000,000 UN)	1871,00	2,88	5388,48
REMOVEDOR DE SUJEIRA PARA	UNIDADE(S) (5,000 L)	93,00	8,99	836,07
RODO C/ CABO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	1123,00	4,15	4660,45
RODO ESPUMA FINA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	181,00	5,50	995,50
SABÃO EM BARRA	PACOTE(S) (5,000 UN)	127,00	2,10	266,70
SABÃO EM PÓ	PACOTE(S) (1,000 KG)	2000,00	3,50	7000,00
SABÃO EM PÓ	PACOTE(S) (2,000 KG)	1546,00	3,50	5411,00

SABONETE LÍQUIDO BOMBONA	FRASCO(S) (5,000 L)	123,00	13,42	1650,66
SACO DE LIXO 100 L	PACOTE(S) (25,000 UN)	245,00	5,43	1330,35
SACO DE LIXO 15 L	PACOTE(S) (100,000 UN)	1199,00	5,43	6510,57
SACO DE LIXO 30 L	PACOTE(S) (50,000 UN)	695,00	5,96	4142,20
SACO DE LIXO 50 L	PACOTE(S) (50,000 UN)	447,00	6,16	2753,52
SACO DE TECIDO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	299,00	2,46	735,54
SAPONACEO	FRASCO(S) (300,000 ML)	4651,00	1,43	6650,93
VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UNIDADE(S) (1,000 UN)	752,00	8,09	6083,68
VASSOURA DE PALHA	UNIDADE(S) (1,000 UN)	30,00	10,93	327,90

**Total R\$: 112470,09**

**Valor Total R\$: 270825,51**